Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
17 марта 2025г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Смайнэкс Констракшн"

ИНН 7709492531

Реестровый номер
1038
	Рассмотрение Обращения от 10.03.2025 г. № 09-СРО-17/25 Комитета государственного строительного надзора города Москвы
	Дисциплинарный комитет обсудил информацию ООО "Смайнэкс Констракшн" по факту причинения вреда жизни и здоровью работника ООО «Легенда» Шарифову С.С., в результате падения с высоты 08.11.2024г. на строительстве объекта капитального строительства «Жилой комплекс (включая Школу на 200 мест и дошкольное отделение на 50 мест)» по адресу: ул. Макеева Сергея, вл. 11/9, стр. 1-10, 13 (ООО "Смайнэкс Констракшн" на указанном объекте является лицом ответственным за строительство – генеральным подрядчиком).
Дисциплинарный комитет согласился с выводами, изложенными в Заключение образованной Распоряжением Мосгосстройнадзора № 348-ТК от 26.12.2024г. технической комиссии по установлению причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности, повлекших причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц от 21.02.2025 № 34-ТК
По итогам обсуждения:
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Смайнэкс Констракшн" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Смайнэкс Констракшн" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Смайнэкс Констракшн" по обращению от 10.03.2025 г. № 09-СРО-17/25 Комитет государственного строительного надзора города Москвы прекратить.
4. Обратить внимание ООО "Смайнэкс Констракшн" на обязательность соблюдения при выполнении процесса строительства параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
5. Обратить внимание ООО "Смайнэкс Констракшн" на обязательность исполнения требований безопасности к обустройству и содержанию производственных территорий, участков работ/рабочих мест и необходимость незамедлительного устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Страница 1 из 1